令和 ４年 ４月１８日

保護者 様

唐津市立小川小中学校

校  長   小松 孝之

新型コロナウィルス感染症対策について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、新型コロ

ナ感染症の予防対応につきましては、毎朝の健康観察や検温等に御協力いただき感謝申し上げます。

さて、新学期を迎え新型コロナウイルス感染症の再拡大を危惧しております。まだ、小川島での感染の報告

はありませんが、いつ誰が感染してもおかしくない状況がそこまで迫っているように感じます。

そこで、唐津市教育委員会からの指導をもとに再度確認の意味で感染予防対策と対応について下記の通りお

示しをします。ご協力をよろしくお願いします。

記

 〇学校で

（１） 校内では原則マスクを着用します。（不織布マスクを推奨。）

（２） 常時換気（教室の窓を 2 か所対角線にあける）を行い、全教室、空気清浄機の設置。

（３） 登校後、給食前、掃除後は、特にしっかりと手洗いをします。

（４） 授業はデスクガードを設置し、 常に距離を十分保ちながら行います。

（５） 給食はランチルームを使用し、個人の間にはデスクガードを設置した上で前を向いて黙食します。

（６） 掃除は、静かに、間隔を取りながら行います。

（７） 発熱（３７℃以上）・のどの痛み・咳などが確認された場合、別室で待機、お迎えをお願いします。

新型コロナウイルス感染症に関連して －差別や偏見をなくしましょう－

○ご家庭で

（１） 朝の検温と健康観察をお願いします。（担任が朝の会で確認しています。）

※毎日の検温と健康観察により、体調の変化を見落とさないようお願いいたします。

※発熱（３７℃以上）・のどの痛み・咳等が確認された時には、迷わず登校を控えさせてください。

（２） マスク着用での登校 ※より感染予防効果が高い「不織布マスク」の準備をお願いします。

ランドセルの中には予備のマスクや使い終わったマスクを入れるビニール袋も一緒に準備ください。

（３） 免疫力を高める生活 … 「早寝」「早起き」「朝ごはん」生活リズム作りをお願いします！

（４） 体調が悪く病院に受診された時には、学校へ受診結果をお知らせください。

（５） 本人や家族が感染したり、濃厚接触となったりして PCR 検査や抗体検査を受ける場合にも必ず学校

に報告をお願いします。

法務省